Post devotissima sanctissimorum pedum oscula, beatissime pater. Scribendi 
fiduciam et sanctitatis vestre benignitas et fidei urgens necessitas prebuit, 
ubi sub trina graciosa audiencia, ut sepius scriberem, clementissime indul­
sit, sub qua et ea, que sequuntur, reserare cupio flexis autem genibus. Ad 

5 pedes nanique sanctitatis vestre constitutus ac negocia fidei contra concili­
istas ac quasdam alias hereses, presertim muliercularum quarundam fidem 
katolicam erga incubos demones abnegantes3, tamquam contra domesticos 
hostes prosecutus, sanctitas vestra duo prebuit oportuna remedia errores 
conciliistarum per patentem bullam condempnando11 et alias hereses per 

10 ereccionem cuiusdam fraternitatis sub laboribus inquisitorum continue pre­
dicancium evellendo. Verum ubi in execucionem primi bulla absque defec­
tu sit emanata, unde continuus michi et aliis cooperatoribus labores succres­
cunt ut pote ad visitandum cunctas universitates, que sub prestito iuramento 
oppositum servare conantur12, concilium videlicet esse super papam etc.13, ip­

15 sum tamen secundum per suam patentem bullam14 pocius in ridiculum

n) „Ad comprimendam quorundam“, 1483 Oktober 28; Teildruck bei Ludwig
Pastor, Geschichte der Päpste seit dem Ausgang des Mittelalters 23,4 (1904) S. 798f.
Nr. 147 a; der vollständige Wortlaut im Quellenanhang unten S. 158-160.

12) Vgl. die Textentsprechungen ebd. Z. 36f., 39f.
13) Ebd. Z. 11.
14) Nicht erhalten.

a) zu erwarten wäre abnegantium, da auf muliercularum zu beziehen. 
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quam in fidei honorem per ipsos correctores bullarum extitit conversum; 
personarum enim intrancium numerus tantummodo centesimus exprimi­
tur, cum tamen hereticorum illorum numerus sine estimacione augeatur, 
simplicissime eciam quorundam sanctorum aut altarium fraternitates ube­
rioribus decorantur privilegiis et graciis tam in vita quam in mortis articu­
lo, que tamenb minime contra domesticos fidei hostes militare noscuntur, 
qua ex re nec aspectibus hominum ab ordinariis locorum hec nostra bulla 
digna presentacione estimatur, cuiusmodi eciam correcciones et limitacio­
nes de mente sanctitatis vestre a principio minime fuerunt, ubi illam simpli­
citer iuxta narrata graciose concessit. Accrevit insuper doloribus meis revo­
cacio indulgenciarum noviter, ut fertur, emanata. Nam ubi in subsidium in­
quisitorum ac reparacionem monasterii seu conventus nativi15 undique rui­
nosi sanctitas vestra plenariam quandam indulgenciam graciose concessit16, 
subito illam per generalem edicti revocacionem17 annullavit omnes preter 
Johannitarum indulgencias revocando, qua ex causa immanissime0 mesticie 
inveni terrorem, tum propter scandalum simplicium omnem de cetero cre­
dulitatem ab indulgenciis postponenciumd, tum propter pauperrimi ipsius 
conventus desolacionem, qui utique plus quam in duobus milibus Floren. 
dampnificabitur, quod verum esse sanctitati vestre taliter lacrimosis resera­
re cupio singultibus. Nam ex civitate Senarum18, semel in articulo mortis 
positus, mille et trecentos aureos, quos a viginti et ultra annis multis labori­
bus presertim contra Bohemos et Thureos predicando acquisieram, sancti­
tati vestre, conventum meum illis privando, destinavi, putans hoc fore jus­
tum, cum ex laboribus et legatorum commissionibus collegeram, et ubi iam 
in factis illarum indulgenciarum conventus ipse diversos nuncios ad varias 
Germanie partes cum magnis impensis ut pote in octingentis aureis, quos 
accomodavit, transmisit, quid restat, nisi ut vagus et profugus in universa ter­
ra19 ad insultacionem omnium adversariorum fidei remaneam; nam nec in 
loco nativo remanere potero. Sed ne hec mea merces, qui unicus in tota